H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacion
Hidrosistema de Coérdoba
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 29 de febrero de 2024
(Cifras en Pesos)

HidroSistema
de Cordoba

~a
,9

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

2024

46,787,112.42
5,043,249.51
0.00

0.00
41,403,375.95
287,987.77
21,278.95

31,220.24

0.00

0.00
0.00
172,980.03
0.00
0.00
0.00
0.00
172,980.03

46,960,092.45

21,996,016.20
13,508,282.55
1,771,890.39
6,715,843.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2023

141,581,034.52

15,938,757.87

0.00;

0.00

123,390,982.09

1,884,239.78|

108,874.13

258,180.65|

14,459,491.90

7,305,804.95

7,153,686.95

0.00;

0.00;

0.00

0.00}

0.00!

0.00;

156,040,526.42

128,982,648.74

82,440,984.27

15,559,267.10

30,982,397.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00}

0.00]

0.00]

0.00!

0.00}

0.00]

0.00|

0.00;

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00;




H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024 et .
Secretaria de Fiscalizacion HldfOS!Stema "9
Hidrosistema de Cérdoba de Coérdoba
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 29 de febrero de 2024
(Cifras en Pesos)

Gastos de la Deuda Publica

0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00}
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00}
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00}
Total de Gastos y otras Pérdidas 21,996,016.20 128,982,648.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24,964,076.25 27,057,877.68

A

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

’ )
. n T8 AN
Ma =Llc“'1 Notrd Yololoo A
C.P. Maria del Rasario Palafox Aguilera
Directora General

~\
s

SUBDIRECCION DE
| ADMINISTRACION Y FINANZAS |

et

§
|
|
{
|
!
1
|
1
1
|
§




