

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024 Secretaría de Fiscalización Hidrosistema de Córdoba ESTADO DE ACTIVIDADES



Del 1 de enero al 29 de febrero de 2024 (Cifras en Pesos)

(omas cri r csos)		
CONCEPTO	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	46,787,112.42	141,581,034.52
Impuestos	5,043,249.51	15,938,757.87
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	41,403,375.95	123,390,982.09
Productos	287,987.77	1,884,239.78
Aprovechamientos	21,278.95	108,874.13
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	31,220.24	258,180.65
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	14,459,491.90
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	7,305,804.95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	7,153,686.95
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	172,980.03	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	172,980.03	0.00
Total de ingresos y otros beneficios	46,960,092.45	156,040,526.42
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	100	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	21,996,016.20	128,982,648.74
Servicios Personales	13,508,282.55	82,440,984.27
Materiales y Suministros	1,771,890.39	15,559,267.10
Servicios Generales	6,715,843.26	30,982,397.37
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024 Secretaría de Fiscalización Hidrosistema de Córdoba



ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 29 de febrero de 2024 (Cifras en Pesos)

Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	21,996,016.20	128,982,648.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	24,964,076.25	27,057,877.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. María del Rosario Palafox Aguilera

C.P. Joel López Juárez

Directora General

Subdirector de Admón. y Finanzas





SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS